
UCHWAŁA NR 30/V/24 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grajewo i Gminą Stawiski 
w zakresie powierzenia zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na świadczeniu usług opieki 

wytchnieniowej przez Gminę Stawiski na rzecz 3 mieszkańców Gminy Grajewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Grajewo porozumienia międzygminnego z Gminą Stawiski 
w sprawie realizacji zadania polegającego na świadczeniu usług opieki wytchnieniowej w ramach resortowego 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Pomocy Społecznej  „Opieka wytchnieniowa dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego” – edycja 2024  na rzecz 3 mieszkańców Gminy Grajewo wskazanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Danówku w łącznej wysokości 280 godzin usług opieki 
wytchnieniowej. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Grajewo do podpisania porozumienia pomiędzy Gminą Grajewo a Gminą 
Stawiski w sprawie współdziałania w realizacji zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną w projekcie 
porozumienia, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Łajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF233B7-1097-4267-84E5-70D8B1818892. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 30/V/24 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Porozumienie międzygminne 
w sprawie świadczenia usług opieki wytchnieniowej na terenie Gminy Grajewo w ramach resortowego 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 r. 

Zawarte pomiędzy: 

Gminą Grajewo z siedzibą w Grajewie, ul. Komunalna 6, 19-200 Grajewo, reprezentowaną przez: 

Pana Grzegorza Górskiego – Wójta Gminy Grajewo, przy kontrasygnacie Pani Moniki Zorczykowskiej – 
Skarbnika Gminy Grajewo 

a 

Gminą Stawiski w siedzibą w Stawiskach, Plac Wolności 13/15, 18-520 Stawiski, reprezentowaną przez 

Panią Agnieszkę Rutkowską - Burmistrza Stawisk, przy kontrasygnacie Pani Iwony Ofman - Skarbnika 
Gminy Stawiski. 

Działając na podstawie art. 10 ust. 1  i 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz Uchwały nr……………………………….. Rady Gminy Grajewo z dnia 
………………….. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Stawiski w sprawie 
powierzenia Gminie Stawiski  zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na świadczeniu usług opieki 
wytchnieniowej przez gminę Stawiski na rzecz 3  mieszkańców Gminy Grajewo. 

Gminy postanawiają, co następuje: 

§ 1. Gmina Stawiski realizuje zadanie w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Podlaskim nr 
PS/23/OW/2024 z dnia 12 lutego 2024 r. W ramach realizacji zadania gmina wykonuje usługi opieki 
wytchnieniowej w formie pobytu dziennego dla mieszkańców gminy posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z zasadami Programu „Opieka wytchnieniowa dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego: - edycja 2024. 

§ 2. Gmina Grajewo nie przystąpiła do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa dla JST” – edycja 
2024  w formie opieki dziennej  i nie ma możliwości wykonywania tych usług.  Na terenie gminy Grajewo 
zamieszkują 3 osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, których opiekunowie 
złożyli wnioski o przyznanie w br. usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego. 

§ 3. Mając na uwadze zapisy § 1 i 2 powyżej, Gmina Grajewo oraz Gmina Stawiski zgodnie postanawiają 
współdziałać  w Ramach Programu „Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego: - edycja 
2024” w ten sposób, że Gmina Stawiski wykona zadanie polegające na świadczeniu usług opieki 
wytchnieniowej w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Pomocy Społecznej  „Opieka 
wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 2024  na rzecz 3 mieszkańców Gminy 
Grajewo wskazanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie w łącznej wysokości 280 godzin 
usług opieki wytchnieniowej. Usługi na terenie gminy Grajewo będą realizowane przez opiekuna wskazanego 
przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminę Grajewo, na rzecz których świadczone będą usługi. 

§ 4. Zadanie objęte porozumieniem zostanie zrealizowane przez Gminę Stawiski pod warunkiem 
otrzymania od Wojewody Podlaskiego dodatkowych środków finansowych z Programu na świadczenie usług 
wobec mieszkańców gminy Grajewo, w wysokości 14.280,00, w tym koszt obsługi 280 zł. Sposób wyliczenia 
280 godz. x 50,00 zł = 14.000,00 plus 2% tej kwoty na koszty obsługi, tj. 280 zł. 

§ 5. Gmina Grajewo zobowiązuje się do dokonania naboru uczestników Programu oraz  ustalenia 
kwalifikowalności do objęcia wsparciem zgodnie z zasadami Programu osób, a także do zrealizowania wobec 
tych osób  obowiązków informacyjnych z zakresu ochrony danych osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF233B7-1097-4267-84E5-70D8B1818892. Podpisany Strona 1



§ 6. Gmina Grajewo zobowiązuje się do przekazania Gminie Stawiski dokumentacji (potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem) stanowiącej podstawę do oceny kwalifikowalności do udziału w Programie 
wskazanych osób, a także do comiesięcznego  przekazywania wypełnionych Kart realizacji usług na rzecz 
mieszkańców gminy Grajewo oraz monitorowania prawidłowości wykonywanych usług. 

Burmistrz Stawisk Wójt Gminy Grajewo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF233B7-1097-4267-84E5-70D8B1818892. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 30/V/24 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Porozumienie międzygminnew sprawie świadczenia usług opieki wytchnieniowej na terenie Gminy Grajewo w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



